#}
чt

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца калининская

об организации проведения сельскохозяйственной
розничной ярмарки выходного дня на территории

Калининского сельского поселения Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 06. l 0,2003 J\Ъ l 3 l -ФЗ "Об обulих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Краснодарского края от 01.0З.2011 Nа 2195-КЗ "Об организации
деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского
края", в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей
Калининского сельского поселения Калининского района в

сельскохозяйственной продукции и продуктах ее переработки, а также
l]оддержки местных товаропроизводителей п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации сельскохозяйственной

розничной ярмарки выходного дня (далее - ярмарка) согласlIо
приложению l.

З. Утвердить порядок предоставления торговых мест на ярмарке
выходного дня Калининского сельского поселения для продажи товаров
согласно приложению 2.

4. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке выходного дня
согласно приложению 3.

5. Рекомендовать отделу МВД РФ по Калининскому району (,Щорошенко

А.А.) обеспечить соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки,
6. flиректору МУП КСП "Калининский торговый центр" (Олейник В.И.):
1) Организовать проведение ярмарки согласно утвержденному плану

мероприятий по организации ярмарки.
2) Обеспечить место проведения ярмарки контейнерами для мусора,

средствами измерения, прошедшими поверку в установленном порядке.
3) Обеспечить наведение должного санитарного порядка во время

проведения ярмарки и после её завершения.

от oJ /) м -1fз

2
7. Обцему отделу администрации Калининского сельского поселения

Калининского района (Токарев С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Ка_пининского сельского
поселения Калининского района в информачионно-телекоммуникационной сети
"Интернет",

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начrшьника отдела жилищно-коммунЕlJIьного хозяйства и благоустройства
Ревякина Е.В.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
и раслространяется на правоотношения возникшие с l5 октября 2022 года.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М,С. Нагорный

приложЕниЕ l

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

калининского сельского
поселения

Калининского района
ота //

Ilлан
мероприятий по организации ярмарки

l .Организатор ярмарки

l, Организатором ярмарки является администрация Калининского сельского
поселения Калининского района.2. ответственный за проведение ярмарки - директор MУII ксп
"Калининский торговый центр'' В.И.олейник.

З.Адрес организатора ярмарки: 35з780, Краснодарский край, Калининский
район, ст. Ка.,rининская, ул. Советская, 40.

З.Адр.. электронной почты: adm kalina 2006@mail.ru.
4, Контактные телефоны:
-ответственный за проведение ярмарки - директор МУП КСП ''Калининский

торговый центр" В.И.олейник - 8(86l63) 21-9-06.

2. Место, даты и время проведения ярмарки,
количество торговых мест

l.Ярмарка проводится по адресу: ст. Калининская, Рыночная площадь.
2.!аты и время проведения ярмарки: суббота с 08,00 до l2.00.
3. Количество торговых мест - l9

3.Участис в ярмарке

l.Время заезда участников ярмарки: с 07.00 до 08.00.
2. Время освобождения территории ярмарки участниками ярмарки с l 2.00 до

l 3.00.
З За оказание усlryг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории)

МУП КСП "Калининский торговый центр" взимает плаry в ршмере 200 рублей за

одно торговое место,

4. Специализация ярмарки

l. На ярмарке допускается продiDка сельскохозяйственной Ilродукции и

продовольственных товаров российских производителей, иных товаров, за

исключением:
1.1. мкогольной продукции, в том числе пива и llапитков, изготовленlIых на

основе пива;
2

Np -l,/З

1.2. парфюмерно-косметических товаров;
1 .З. табачных изделий;
1.4. аулио-, видеопродукции, компьютерных информационных носителей,

бытовой техники;
1.5. консервированных продуктов, кулинарньж изделий из мяса и рыбы,

конлитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;
1.6. мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;
1.7.нефасованной гастрономической, молочной и хлебобулочной продукции;
1.8. детского питаtlия;
1.9. лекарственных Ilрепаратов и изделий медицинского назначения;
1 .l0. изделий из драгоценных метatллов и драгоценных камней;
l .1 l . саженцев деревьев, кустарников;
1.12. других товаров, реализация которых запрещена или ограничена

законодательством Российской Федерации.

5. Участники ярмарки, в том числе осуществляющие продажу товаров с
автотранспортных средств, обязаны :

аJlкоголя Краснодарского крirя

I-лава Ка,rининского
сельского поселения
Калининского района М.С. IIагорный

l . Оборуловать:
1.1. свое торговое место вывеской о принад,lIежности торгового места,

торговым оборудованием, предн:вначенным для выкладки товаров (па.,rатки, столы,
поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса);

1.2 средствами измерения, прошедшими поверку в установленном порядке,
при продzDке весовых товаров.

2. обеспечить:
2.1. наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на

ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые
отношения продавца с участником ярмарки;

2.2. личньlх нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки;
2.3 документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в

соответствии с требованиями федерального законодательства;
2.4 надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места.
З. Своевременно в наглядной и досryпной форме довести до сведения

покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и их
изготовителях, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров,

4. Щенники должны быть оформлены в соответствии с требованиями,
установленными законодательством Российской Федерации.

5. Торговые места должны быть оформлены в соответствии с

рекомендациями !епартамента потребительской сферы и регулирования рынка

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением адм инистраци и

калининского сельского
поселения

Калининского района
от aJu

порядок
предоставления торговых мест на ярмарке выходного дня на территории

Калининского сельского поссления Калининского района

Ng#Э

l. Порялок предоставления торговых мест на ярмарке выходного дня
Калининского сельского поселения Калининского района (далее - ярмарка) лля
продажи товаров разработан в соответствии с законодательством Российской
Федерации определяет требования к договорам на участие в сельскохозяйственной
сезонной розничной ярмарке (дмее - логовор),, устанавливает процедуру
предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров (далее - торговые
места).

2. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы рiвмещения
торговых мест на ярмарке выходного дtIя, утвержденной настоящим
постановлением.

3. Торr,овые места на ярмарке предоставляются бесплатно на договорной
основе в порядке, определяемом организатором ярмарки.

4. Торговое место на ярмарке предоставляется юридическим лицам,
индивидуаJIьным предпринимателям, зарегистрированным в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, крестьянско-фермерским
хозяйствам и личным подсобным хозяйствам на основании заявок установленного
образца, направляем ых организатору ярмарки.

5. Лица, желающие принять участие в ярмарке, должны не позднее двух
кЕrлендарных дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарки заявку

установJlенной формы на участие в ярмарке солержащую сведения:
- о видах и наименованиях товаров для продажи на Ярмарке;
- о количестве (общем весе) товарных единиц для продажи на Ярмарке;
- о необходимой площади торгового места на Ярмарке;
- об использовании транспортного средства (в случае торговли с

использованием транспортttого средства).
6. К заявке на участие в ярмарке моryт быть приложены следующие
документы:
1) для юридических лиц и индивидумьных предпринимателей: - копия

документа, удостоверяющего личность;
- копия устава юридического лица;
- копия документа о государственном регистрационном номере записи о

государственной регистрации индивилуального предпринимателя, юрилического
лица;

2
- копия документа, подтверждающего факт

индивидуальном предпринимателе в Единый
индивидуЕrльных предпринимателей, в Единый
юридических лиII;

2) для личных полсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств:
- копия документа, удостоверяющего личIlость;
- копия справки о нiшичии личного подсобного хозяйства, выданной

председателем квартального комитета либо администрацией сельского поселения
по месту его жительства;

- копия свидетельства о государственной регистрации крестьянского
( фермерского ) хозяйства.

В случае если к заявке на участие в ярмарке не приложены вышеук:ванные
документы, организатор ярмарки вправе запросить документы в порялке
межведомственного взаимодействия.

7. Заявление представляется отдельно на каждое торговое место.
8. Непрелставление в установленные сроки сведений, указанных в пунктах 5,

6, не может являться основанием для отказа организатором ярмарки в
предоставлении торгового места на ярмарке лицу, желающему принять участие в

ярмарке, при условии н€}личия свободных торговых мест на ярмарке на момент его
обращения.

9. В случае неприбытия в установленное время участника ярмарки без
предварительного уведомления об этом организатора ярмарки не менее чем за день
до проведения ярмарки, торговое место передаётся организатором ярмарки лицу,
подавшему заявление и не получившему торговое место в связи с отсутствием
свободных торговых мест, Для возобновления участия в ярмарке он имеет право
подать з€utвление орI,анизатору ярмарки, которое рассматривается в порядке обцей
очерёдности, как и заявления лиц, желающих принять участие в ярмарке

l0. Основаниями для отказа в предоставлении заявителю торговых мест на

ярмарке является:
- нilличие в документах, предоставленных заявителем нелостоверной
или искаженной информачии;
- отсутствие свободных мест на ярмарке.

внесения сведений об
государс,гвенный реестр
государственный реестр

М.С. Нагорный

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района

IlРИЛОЖЕНИЕ З

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

калининского сельского поселения
Калининского района

Ns-//9от 3.(. /l
схЕмА

размещения торговых мест на ярмарке выходного дня с соблюдением расстояния 3 м.

Магазины
Торговые
роллетыМагазины

а , г-

у
Ф
ф

о
ь

Магазины

Торговые места:
1 - рыба холодного, горячего копчения
2 - овощи
3 - соленья
4 - конфеты
5 -мед
6 -фрукты, овощи
7- молоко
8 - хлебобулочные изделия
9 -овощи
l0 -овощи
l l - мясопродукты промышленной выработки
l2-овощи
1З-овоци
14-овощи
15-овощи
lб-овощи
17-овощи
l8-овощи
l9-овощи

глава Калининского
сельского поселения
Кмининского района

М.С. Нагорный